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امیرحسین اعظمی |  علی علیپور یکی از خاص‌ترین 
بازی‌های دوران فوتبالش را مقابل خیبر خرم‌آباد تجربه 
کرد. پرسپولیس قبل از این بازی به‌شدت تحت فشار قرار 
داشت و شــاید بازیکنانی مثل علیپور یا عیسی آل‌کثیر 
این فشار را بیشتر احســاس می‌کردند. حتی در جریان 
بازی علیپور با شعارهای هواداران پرسپولیس مواجه شد 
که این اتفاق در نهایت گریه مهاجم قرمزها را هم بعد از 
گلزنی به همراه داشت. به‌نظر می‌رسد با این برد، فشارها 
تا حدودی از روی بازیکنان پرسپولیس برداشته شد ولی 
علیپور تأکید می‌کند که پرسپولیس راه سختی در پیش 
دارد و بازیکنان این تیم انگیزه زیــادی دارند تا بهترین 
نتایج را رقم بزنند. علیپور در آســتانه بازی با هوادار به 

سؤالات همشهری پاسخ می‌دهد.

   امروز در حالی به مصــاف هوادار 
می‌روید که به‌نظر می‌رسد برد برابر خیبر، 
تا حدودی آرامش را به پرســپولیس 

بازگردانده است. قبول داری؟
خب، همــه می‌دانند تیــم در چه 
شرایطی قرار داشت. باشگاه بعد از 
بازی با مس تصمیم به ایجاد تغییر 
در کار فنی گرفت و آن شکست 
باعث شد تا فشــار زیادی روی تیم 
ایجاد شــود. ما این فشــار را احســاس 
می‌کردیم و کارمان در این بازی ساده نبود، خیبر هم واقعا 
تیم خوبی بود و حتی گل اول را هم به ثمر رساند، با این حال 
ما دنبال جبران بودیم و خدا را شکر 2گل زدیم و ‌3امتیاز مهم 
این بازی را گرفتیم. شرایط تیم بهتر شده و حالا باید هوادار را 

هم در آخرین بازی نیم‌فصل شکست بدهیم.

   این نخســتین برد پرسپولیس تحت 
هدایت کریم باقری بود. به‌نظر می‌رســد باقری 
توانست در این چند روز شرایط روحی بازیکنان 

را تغییر بدهد؟
آقا کریم جزو اســطوره‌های ایران و پرسپولیس است و 
همه برای او احترام خاصی قائل هستیم. قبل از بازی هم 
تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتیم و همه بازیکنان این 
انگیزه را داشتند تا بتوانیم در این بازی 3امتیاز را بگیریم. 
خدا را شکر که آقاکریم در نخستین مسابقه‌ای که هدایت 
تیم را بر عهده داشت، توانست به برد برسد. امیدواریم این 

روند را ادامه دهیم.

   باقری گفته که تجربه و شرایط لازم را 
برای سرمربیگری در پرســپولیس ندارد. در این 

مورد چه نظری داری؟
آقا کریم شــخصیت بزرگی دارد و متانــت او مثال‌زدنی 
اســت. او جزو بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران است 
و در دوران بازیگری و مربیگری هم با مربیان زیادی کار 
کرده اســت. در نهایت باید به‌نظرش احتــرام بگذاریم، 
امیدوارم هر اتفاقی برای پرســپولیس رخ می‌دهد خیر 

باشد.

   حتما می‌دانی که باشگاه دنبال مربی 
خارجی است؟

اطلاعات ما هم در همین حد اســت. مــا تابع تصمیم 
باشگاه هستیم و امیدوارم هر اتفاقی رخ می‌دهد برای 
پرســپولیس خوب باشــد. فعلا تمام تمرکزمان روی 
بازی با هوادار اســت و ‌3 امتیاز این بازی بسیار بسیار 

مهم است.

   در لحظاتــی از بازی با خیبر، 
با شــعارهای هواداران روبه‌رو شدی. 
حتما در آن لحظات احساس خیلی 
بدی داشتی که بعد از گلزنی آنطور 

گریه کردی؟
بعد از بازی هم گفتم که هواداران بارها 
من را تشویق کردند و حالا یک‌بار هم 
شــعار دادند. ما نیاز مبرمی به حمایت 
آنها داریم و از هوادارانی که به ورزشگاه 
می‌آیند انــرژی می‌گیریم. انتظار داریم 

که آنها تا آخرین لحظه تیــم را حمایت 
کنند و به ما امید و انگیزه بدهند.

   عیسی آل‌کثیر هم بعد از مدت‌ها 
برای پرســپولیس گل زد. قبول داری او در این 

مقطع به‌شدت به این گل نیاز داشت؟
من برای عیســی بیشــتر از خودم خوشــحال شدم و 
امیدوارم آل‌کثیر این روند را ادامــه داده و دوباره برای 

پرسپولیس گل بزند.

   مهاجمان پرسپولیس در این مدت با 
انتقادهای زیادی روبه‌رو شدند. در این مورد چه 

صحبتی داری؟
به هر حال انتقاد هم بخشــی از فوتبال است. ما به هیچ 
عنوان در زمین مسابقه کم نمی‌گذاریم و هدف‌مان هم 

کمک به تیم و خوشحال کردن هواداران است.

   در جدول گلزنان ‌4گله هستی. رسیدن 
به‌عنوان آقای گلی برایت چقدر اهمیت دارد؟
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   در حــال 

حاضر با سپاهان صدرنشین لیگ 5 

‌امتیاز فاصله دارید. به‌نظر می‌رسد این هفته 

منتظر هستید استقلال از سپاهان امتیاز بگیرد تا 

فاصله پرسپولیس با صدر جدول کمتر شود؟

ما فقط روی بازی‌های خودمان تمرکز داریم و این از هر چیزی 

مهم‌تر است. ‌16بازی دیگر باقی مانده و هر بازی برای ما حکم فینال 

را دارد. ما در ‌3جام حضور داریم و یک مســیر ســخت پیش روی 

پرسپولیس است، باید همیشه از لحاظ ذهنی آماده باشیم و تلاش 

کنیم تا بهترین نتایج را بگیریم. پرسپولیس هر سال شانس اصلی 

قهرمانی است و همین حالا هم چیزی برای ما عوض نشده 

است. ما نگران فاصله با صدر جدول نیستیم و بازی به 

بازی جلو می‌رویم. مطمئن باشید تا آخرین 

هفته برای قهرمانی می‌جنگیم.

تمام تمرکز ما روی موفقیت تیم اســت. من دوست دارم 
گل بزنم تا به تیمم کمک کنــم، این از هر چیزی مهم‌تر 

است.

   هوادار از لحاظ آماری ضعیف‌ترین تیم 
لیگ برتر است، به‌نظر می‌رسد بازی آسانی برابر 

آنها در پیش داشته باشید؟
هرگز اینطور نیست. در فوتبال بازی ساده وجود ندارد و 
در همین لیگ امسال چند تیم پایین جدول، از تیم‌های 
بالای جدول امتیاز گرفته‌اند. ما هرگز حق نداریم هوادار 
را دست‌کم بگیریم، آنها هم انگیزه‌های خاص خودشان 
را دارند. گرفتن ‌3 امتیاز این بازی خیلی مهم است، باید 

ببریم و خودمان را آماده نیم‌فصل دوم کنیم.

مهاجم ‌11درصدی
علی علیپور امســال از لحاظ آماری، مؤثرترین بازیکن پرسپولیس در 
لیگ برتر بوده؛ مهاجمی که ‌4گل زده و یک‌گل هم برای هم‌تیمی‌هایش 
ساخته است. البته براساس آماری که متریکا منتشر کرده، علیپور از لحاظ 
امتیازی، چهارمین بازیکن برتر پرسپولیس به‌حساب می‌آید؛ پس از وحید 
امیری، اورونوف و فرشاد فرجی. میانگین امتیازات مهاجم قرمزها تا به 
اینجا 7.15 بوده که نمره چندان بدی به‌حساب نمی‌آید؛ میانگینی که او را 

در جدول بهترین‌ها در رده بیست‌و‌هشتم قرار داده است.

نکته جالب در مورد علیپور این است که او با 
زدن ‌35شوت به سمت دروازه رقبا، توانسته 
‌4گل لیگ برتری بزند. این در حالی است که 
عیسی آل‌کثیر که هفته گذشته نخستین 
گل لیگ برتری‌اش در فصل جاری را به ثمر رساند، تنها ‌17شوت به سمت 
دروازه حریفان داشته و اورونوف با ‌14شوت به آمار یک‌گل زده رسیده 
است. این آمار نشان می‌دهد علیپور بهترین نرخ تبدیل شوت به گل را در 
میان مهاجمان پرسپولیس داشته و ‌11درصد شوت‌هایش به گل ختم 
شده است. این در حالی است که این آمار برای آل‌کثیر ‌6درصد و اورونوف 
‌7درصد بوده است. البته در این آمار عملکرد ژوآئو به واسطه دقایق کم 
بازی لحاظ نشده است. به این نکته هم باید اشاره داشت که نرخ تبدیل 
شــوت به گل بازیکنی مثل وحید امیری در این فصل ‌25درصد بوده و 
کنعانی‌زادگان با نرخ ‌50درصدی، رکوردی جالب را به ثبت رسانده است.

بهترین عملکــرد علیپور در این 
فصل به بازی با آلومینیوم در زمان 
گاریدو برمی‌گــردد. او در بازی 
هفته پنجم، ‌82دقیقه در زمین 
حضور داشت و با زدن یک‌گل نمره 7.98 را از متریکا گرفت. جالب اینکه دومین 
عملکرد برتر علیپور در این فصل در همین بازی با خیبر ثبت شد؛ دیداری که 
او با نظر کریم باقری فیکس شد و یک‌گل برای تیمش به ثمر رساند تا نمره 
7.61 را بگیرد. مهاجم قرمزها در بازی با خیبر، بیشترین لمس توپ‌)45( را در 
این فصل داشته و بیشترین شوت‌)5( را هم به‌سمت دروازه حریف زده است. از 

‌5شوتی که علیپور در بازی با خیبر زد، ‌4شوت داخل چارچوب بودند.

آلومینیــوم، خیبــر، شــمس‌آذر و مس 
رفسنجان، ‌4تیمی بوده‌اند که در این فصل 
از علیپور گل خورده‌انــد. به هر حال تمام 
تیم‌هایی که علیپور به آنها گل زده، در نیمه 
پایینی جدول حضور داشته‌اند و شاید همین مسئله باعث شده تا فشار‌ها 
روی او بیشتر و بیشتر شود. پرسپولیس این هفته هم با تیم قعرنشین 
هوادار بازی دارد و علیپور برای شکستن طلسمش در بازی‌های بزرگ و 

تیم‌های نیمه بالایی جدول، باید تا نیم‌فصل دوم صبر کند.
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